

# Beretning for SV- Sosialistisk Venstrepartis fylkestingsgruppe i Buskerud

## Innledning

Fylkestingsgruppa i Buskerud har vært representert i fylkesting, fylkesutvalg, hovedutvalg for opplæring og hovedutvalg for næring jf. Konstituering i oktober 2023. Vi er i et valgteknisk samarbeid med Rødt.

Vi er i tillegg representert med varaplasser i blant annet representantskapet til fagskolen og fylkesbiblioteket.

Møtende representanter har i året som har gått vært Kaja Yngsdal Hilleren (Fast representant), Sadi Emeci (vara), Audun Hammer Hovda (vara) og Njål Vagleik Grene-Johnsen (Gruppeleder)

## Kort årskavalkade

2024 har vært et år med «omstilling» som overskrift for det politiske arbeidet i fylket. Budsjettet for 2024 var et budsjett som ble vedtatt av flertallspartiene med tydelig beskjed om at økonomiplan ville endres betydelig i neste års budsjett siden administrasjonen så et betydelig omstillingsbehov, tidlig tallfestet av fylkesordfører (Tore O. Hansen, Høyre) til 250-300 millioner.

Det ble innleid to konsulentselskap hvor det ene skulle gå gjennom opplæring (over 50% av budsjettet), og det andre gikk gjennom resten av porteføljen (samferdsel, tannhelse, kultur og næring) for å identifisere kuttmuligheter.

Bestillingen fra fylkestinget (2024-budsjettet) var å skape et politisk handlingsrom på slutten av valgperioden, sikret gjennom modeller for å sikre henholdsvis 3% og 4% driftsmargin. Dette høres høyt ut for mange med kjennskap til kommunale budsjettprosesser, men teknisk beregningsutvalg anbefaler et netto driftsresultat for fylkeskommuner på 4%.

Konsulentselskapene la frem sine resultater i juni, og fylkesutvalget hadde en «retnings sak» i september hvor man ga signaler til fylkeskommunedirektør om ønsket retning. Det ble stor

30 uro i fylket og organisasjonen både ved fremlegget fra konsulentene og etter  
31 «retningsssaken», noe som ble anført som en kritikk fra oss i årets budsjettbehandling. Kun  
32 forslag om nedleggelse av Numedal VGS ble fjernet mellom retnings sak og  
33 fylkeskommunedirektørens forslag til budsjett.

34 I fylkeskommunedirektørens forslag til budsjett var det mange kuttforslag i alle sektorer, men  
35 det var kuttene i opplæring som har tatt mest fokus. Dette i stor grad fordi innsparinger på  
36 samferdsel i stor grad ble vedtatt allerede i 2024-budsjettet, gjennom et enstemmig forlik i  
37 samferdselsutvalget.

38 Før endelig budsjettvedtak kom også statsbudsjett og påfølgende saldering, som gjorde at  
39 fylket fikk et par millioner her og et par millioner der. Omstillingsbehovet var der, men alle  
40 monner drar.

41 Endelig budsjettvedtak fikk flertall gjennom et forlik mellom Høyre, Frp, INP, KrF og V. Vedtatt  
42 netto driftsresultat ble ca. 2%. Nesten ingen av kuttforslagene på opplæring ble vedtatt, men  
43 det ble vedtatt kutt i TT-ordning, en stor nedskalering i antall tannklinikker og økt pris på  
44 bussbilletter.

45 I 2024 har vi også prioritert å sette fokus på dyrevelferd i flere av sakene som ble behandlet.  
46 Blant annet i sak om forslag til ny viltlov. Menneskerettigheter har også vært viktig for  
47 fylkestingsgruppa så derfor har vi også blant annet fremmet forslag om at fylkeskommunen  
48 ikke skal handle varer fra okkuperte områder som er uforenelig med folkeretten.

49

## 50 **Strategi**

51 Fylkestingsgruppa har fulgt opp strategien fra i fjor, og har søkt samarbeid med Rødt,  
52 Arbeiderpartiet, Senterpartiet og MDG, i næringsutvalget har vi også hatt et godt samarbeid  
53 med Venstre. I forbindelse med årets omstillingsprosess arrangerte vi et felles  
54 strategiseminar i Tønsberg, hvor vi forhandlet oss frem med prinsipper for omstilling. SVs  
55 hovedansvar var å skjerme praktisk-estetiske tilbud innen opplæring, og dette fikk vi fullt  
56 gjennomslag for gjennom at det ble hovedbudskapet i vår kommunikasjon i media og i annet  
57 politisk arbeid. 2025 var ikke året hvor Buskerud skulle være flinkest i klassen når det kom til  
58 penger på bok.

59 Vi tror at grepet om tydelig enighet tidlig, både overordnet, og i mindretallspartiernes  
60 budsjettforslag bidro til å øke presset på flertallspartiene og det endelige resultatet. Videre vil  
61 arbeidet med å bygge et tydelig og troverdig alternativ være viktig, både i arbeidet med ny  
62 Buskerudplan og i det daglige arbeidet.

63 Utover å være et tydelig alternativ søker SV å være synlige gjennom interpellasjoner og  
64 høringsuttalelser, både i media og i andre kanaler.

65 Det er en ambisjon for fylkestingsgruppa å få etablert et sterkere samarbeid med flere  
66 lokallag i perioden, etter modell fra samarbeidet vi har hatt med særlig Drammen og Hole i  
67 inneværende år. Vi kan både være fysisk til stede på lokallagsmøter/folkemøter, med ønsket  
68 bestilling, og vi vil fortsette å dele saker relevante for lokallag for innspill fra dem. Vi ønsker  
69 også å minne lokallagene på mulighetene for at vi også kan stille spørsmål og undersøke  
70 saker gjennom fylkets spørsmålsinstitutt.

71

72 Fylkestingsgruppa ønsker å takke for samarbeidet i året som har gått, både med  
73 stortingsrepresentant i forbindelse med statsbudsjett og lokallag i det daglige arbeidet. Det er  
74 lokallagene som gir oss innsikt og sitter på kompetansen for å ta riktige SV-valg i vårt arbeid  
75 på fylkestinget.

76

77 Med sosialistisk hilsen

78 Kajal Yngsdal Hilleren,

79 Njål Vagleik Grene-Johnsen